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Plan för nämndbesök 2024 

Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut 
1. Plan för nämndbesök 2024 fastställs enligt bilaga. 

Ärende 
Arbetsmarknadsnämndens nämndbesök utgör en viktig del i det systematiska 
kvalitetsarbetet, både inom ramen för skollagen samt styr- och 
ledningssystemet för Linköpings kommun. Nämndbesöken är ett tillfälle för 
insyn och dialog med de kommunala verksamheterna som nämnden ansvarar 
för, liksom verksamhet där Linköpings kommun är huvudman. 

Under 2024 föreslås att arbetsmarknadsnämnden genomför fyra besök i 
Integration- och arbetsmarknadsförvaltningens verksamheter samt tre besök 
hos anordnare av vuxenutbildning. Vid varje besök deltar 2 ledamöter från 
majoriteten och två ledamöter från oppositionen. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Plan för nämndbesök 2024, 2023-11-28 
Bilaga – Plan för nämndbesök 2024 
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Bakgrund 
I styr- och ledningssystem för Linköpings kommun framgår att 
kommunkoncernen ska ha en ändamålsenlig och kostnadseffektiv 
verksamhet. Med ändamålsenlig menas att verksamheten ska vara 
kvalitetssäkrad och efterleva politikens ambitioner. 

Enligt skollagen ska ett systematiskt kvalitetsarbete för vuxenutbildning 
bedrivas både på huvudmannanivå och på skolenhetsnivå. Syftet är att 
säkerställa verksamhetens kvalitet och likvärdighet med utgångspunkt i 
skollag, läroplan och andra skolförfattningar. Skollagens krav på systematiskt 
kvalitetsarbete innebär att huvudmannen och skolenheter systematiskt och 
kontinuerligt ska följa upp verksamheten, analysera resultaten i förhållande till 
de nationella målen och utifrån det planera och utveckla utbildningen. 

Inom ramen för nämndens systematiska kvalitetsarbete samlas information 
systematiskt och kontinuerligt in i syfte att följa upp hur nämndens 
verksamheter utvecklas. I huvudsak handlar det om kvantitativa data i form av 
statistik och nyckeltal, men även kvalitativa data i form av bland annat 
nämndbesök. Syftet med besöken är att ge fördjupad kunskap om 
verksamheterna. Detta för att nämnden ska kunna fullgöra sin skyldighet att 
utveckla verksamheternas kvalitet samt vid behov vidta åtgärder för förändring 
och förbättring. 

Genomförande 
Nämndbesöken genomförs av två ledamöter från majoriteten och två 
ledamöter från oppositionen samt av en sammankallande tjänsteperson från 
Integration- och arbetsmarknadsförvaltningen eller Utbildningsförvaltningen. 
Besöket leds av ledamöterna från majoriteten. Utsedda representanter från 
verksamheten ansvarar för att utifrån besökets huvudsakliga syfte planera och 
facilitera besöket. Sammankallande tjänsteperson dokumenterar 
nämndbesöket skriftligen i enlighet med fastslagen mall. 

Ekonomiska konsekvenser 
Nämndbesöken är en del i det systematiska kvalitetsarbetet och bidrar till 
analysen av ekonomiska konsekvenser. Nämndbesöken sker inom ram för 
arbetsmarknadsnämndens budget 2024. 

Kommunala mål 
Det systematiska kvalitetsarbetet bidrar till att förverkliga flertalet av 
kommunfullmäktiges och arbetsmarknadsnämndens mål. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Jämställdhetsanalys är inte påkallad i detta ärende. 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
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Samråd 
Ärendet har beretts i samråd mellan tjänstepersoner på Integration- och 
Arbetsmarknadsförvaltningen och Utbildningsförvaltningen. 

Uppföljning och utvärdering 
Nämndbesöken redovisas av deltagande ledamöter vid nästkommande 
nämndsammanträde. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Integration- och 
arbetsmarknadsförvaltningen 
 
 
Mikaela Schullström 
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